Veste redemptoriana induitus est die 10 VI 1847 in Altötting (2), ubi annum probationis persolvit et die 23 IV 1848 vota emisit (3). Una cum P.e Passerat aliisque sociis postero die, 24 IV, iter ad collegium in Wittem aggressus est; ibi advenit die 4 V et remansit, uti in articulo narravimus. Postquam studia theologica in eodem collegio ann. 1848-1850 (4) perfecerat, ibi sacerdotio auctus est die 16 VI 1850 (5). Communitati Wittemensi adnumeratus est mense sept. 1850 (6); a Wittem profectus est die 19 X 1852 (7), dispensatione votorum obtenta (8).

Die 6 XI 1852 advenit ad monasterium Patrum Trappistarum in Oelenberg (Mont-des-Olives, Francia), ibique die 13 XI vestem Cisterciensium strictioris observantiae induit ac vota emisit die 8 XII 1853 (9). An. 1861 cum duobus aliis Patribus missus est ad prioratum Mariawald (Nemus B. Mariae, Germania; apud Aquisgranum), ubi advenit die 18 V et noviciorum magistri munere functus est (10); a die 10 VII 1866 fuit Prior (11) usque ad suppressionem an. 1875 tempore s.d. « Kulturkampf ». Postea commoratus est in nova fundatione « Landzicht » (Deurne, Neerlandia) et in abbatia Sept-

(1) Scheby probabiliter mediante amico Lebrecht Dreves P.em Madlener cognovit. - Cfr *Spic. hist.* 5 (1957) 397; ROSENTHAL (cit. infra) 335.

(2) *Chronik des Hauses Altötting* II 118-119.

(3) Professio non notatur in chronica supra citata.

(4) *Chronica Prov. et Coll. [Prov. Belg.]* III (1848-1851) 9, 15, 173, 178, 297.

(5) *Catalogus oblatorum clericorum [Collegii Wittemensis]* 17 n. 66, ubi notatur Scheby die 16 VI 1850 in Wittem sacerdotem consecratum esse ab Exc.mo I. Paredis, episcopo de Roermond. Hanc notitiam humanissime nobis subministravit RP Alois. Saut, archivi collegii de Wittem praeses, epistula diei 2 VI 1967. - Eadem epistula variae aliae notitiae circa Scheby in documentis et registris eiusdem archivi contentae nobis comite transmissae sunt, quae cum notitiis desumptis ex documentis in AG conservatis plane congruant.

(6) *Chronica Prov. et Col. [Prov. Belg.]* III 298.

(7) *Ibid.* IV (1852-1857) 59.

(8) In epistula diei 5 XII 1852 Vic. gen. Rud. von Smetana scribit ad P.em Brix. Queloz, socium Procuratoris generalis, Romae degentem, se nondum recepisse a Rect. Mai. Vinc. Trapane confirmationem dispensationis P.is Scheby, quam rogaverat die 5 X (AG XV C 7).

(9) *Catalogus vestitionum et professionum in Oelenberg* (ordine chronologico secundum tempus ingressione digestus) n. 148.

(10) *Chronik von Oelenberg* V 36.

(11) *Ibid.* 104.